UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHONG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số:  256 /GD&ĐT-THCS

V/v đánh giá kết quả bồi dưỡng giáo

viên sử dụng sách giáo khoa lớp 6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Văn Giang, ngày 19  tháng 7 năm 2021

            Kính gửi:

   - Các trường THCS trên địa bàn huyện;

- Trường TH&THCS Phụng Công.

Thực hiện Công văn số 1232/SGDĐT-GDTrH-GDTX về việc đánh giá

kết qyar bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 2, 6; Phòng GD&ĐT

Văn Giang hướng dẫn các nhà trường thực hiện việc đánh giá như sau:

 1. Tổ chức kiểm tra, đánh giá CBQL, giáo viên sau bồi dưỡng sử

dụng sách giáo khoa lớp 6

 a) Đối với SGK của các môn học/hoạt động giáo dục của NXBGD (bộ

sách Kết nối tri thức, Chân trời sáng tạo)

 Cán bộ quản lý, giáo viên đăng nhập vào website taphuan.nxbgd.vn theo

ID tài khoản được NXBGD cấp (Phòng GD&ĐT sẽ gửi ID tài khoản khi nhận

được từ Sở GD&ĐT). Mỗi GV, CBQL thực hiện bài kiểm tra với 10 câu hỏi

dạng trắc nghiệm trên website, hoàn thành trước ngày 25/7/2021. Trong quá

trình triển khai, những vướng mắc về kĩ thuật, tạo tài khoản ID cho giáo viên đề

nghị gọi vào đường dây nóng 1900 4503 (trong giờ hành chính từ thứ 2 đến thứ

6 hàng tuần).

 b) Đối với SGK của các môn học/hoạt động giáo dục của bộ sách Cánh

diều

Tài khoản sẽ được cấp cho CBQL, GV trước ngày 24/7/2021. CBQL, GV

đăng nhập vào tài khoản đã được cấp trên website www.hoc10.com và hoàn

thành trước ngày 31/7/2021.

 2. Sử dụng kết quả kiểm tra, đánh giá

 - Những giáo viên hoàn thành bài kiểm tra sau bồi dưỡng sử dụng SGK

lớp 6 được bố trí giảng dạy lớp 6 năm học 2021-2022.

 - Kết quả bồi dưỡng được tính tương đương 20 tiết trong Chương trình

bồi dưỡng 02 theo Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ

GDĐT ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo

http://www.hoc10.com/

dục phổ thông; Thông tư số 18/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ

GDĐT ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên CBQL cơ sở giáo dục

phổ thông.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Văn Giang đề nghị các nhà trường thực hiện

nghiêm túc các nội dung của công văn. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng

mắc liên hệ về Phòng GD&ĐT (đ/c Thùy) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cổng TTĐT PGD;

- Lưu: VT, THCS.

             TRƯỞNG PHÒNG